UBND XÃ BẮC THANH MIỆN

VĂN PHÒNG HĐND-UBND

Số:          /BC-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Bắc Thanh Miện, ngày 03 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách

 Nhà nước quý III năm 2025 xã Bắc Thanh Miện

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước;

Thực hiện Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 04 tháng 08 năm 2025 của

UBND xã Bắc Thanh Miện về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn, thu - chi ngân sách xã và phân bổ ngân sách xã năm 2025 sau sắp xếp;

UBND xã Bắc Thanh Miện báo cáo thuyết minh tình hình thực hiện dự

toán ngân sách Nhà nước quý III năm 2025.

I. Tình hình thực hiện dự toán Ngân sách quý III/2025

1. Chi ngân sách nhà nước

- Tổng chi ngân sách quý III/2025: 7.765.243.433đ trong đó:

+ Chi đầu tư phát triển: 0đ

+ Chi thường xuyên: 7.765.243.433đ

(Có biểu chi tiết kèm theo)

II. Đánh giá chung về tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách quý

III/2025.

- Chi ngân sách trong quý III được thực hiện theo đúng dự toán. Trên cơ sở

tiến độ thu ngân sách thực tế, điều hành quản lý chi ngân sách nhà nước địa

phương thực hiện chặt chẽ, cắt giảm tối đa các loại kinh phí chưa thật sự cần

thiết, góp phần thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an

ninh - chính trị, đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn.

Chủ động điều hành chi NSNN trong phạm vi dự toán ngân sách được

giao, thực hiện kiểm soát chi chặt chẽ đảm bảo theo đúng mục đích, tiêu chuẩn,

định mức, chế độ nhà nước quy định./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu: VT.

VĂN PHÒNG HĐND-UBND

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Phạm Hữu Nghiêm

		2025-11-19T16:03:25+0700
	Việt Nam
	Phạm Hữu Nghiêm <phamhuunghiem1984@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:08:18+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Quỳnh <nguyenthiquynh1973@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:08:31+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Quỳnh <nguyenthiquynh1973@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!